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Föreningen för Klinisk Mikrobiologi tackar för möjligheten att lämna synpunkter på den aktuella 
texten. Föreningen har följande synpunkter/förslag. 

1. Föreningen för Klinisk mikrobiologi är enig med Folkhälsomyndigheten om att infektion 
orsakad av covid-19 ska nedklassas från allmänfarlig/samhällsfarlig till anmälningspliktig 
sjukdom baserat på de argument som framförs i konsekvensutredningen som bifogades 
remissen. Dock är det viktigt att understryka att detta innebär: 

a. Att alla möjligheter till att lämna förhållningsregler till en patient med covid-19 tas 
bort vilket också får effekter på möjligheten att förhindra smitta i relation till ett 
upptäckt fall och därmed möjligheten att skydda grupper som är särskilt känsliga för 
smitta. 

b. Att vårdgivare då kommer kunna begära ersättning av en individ (motsvarande t.ex. 
patientavgift för provtagning ) i samband med provtagning för aktuell infektion med 
covid-19 och att det i regioner med uttalat köp/sälj-system av laboratorietjänster kan 
innebär att färre personer provtas för SARS-CoV-2. Detta kan negativt påverka 
samhällets möjlighet till kontroll av spridning av sjukdomen. Detta justeras möjligen i 
överenskommelsen mellan staten och regionerna avseende ersättning för testning 
under resten av 2022 men kan sedan bli en aspekt att beakta. Vi uppmanar 
Folkhälsomyndigheten att följa upp detta i kommande diskussioner med SKR för att 
undvika oönskade effekter på viljan till provtagning. 
 

2. Föreningen för Klinisk Mikrobiologi uppfattar att det är tveksamt vad Smittspårningsplikt ger 
för ytterligare möjligheter till kontroll av spridning av SARS-CoV-2 jämfört med enbart 
anmälningsplikt med följande argument 

a. Spridningen av SARS-CoV-2 sker till största del i samhället. En stor del av 
smittspridningen av SARS-CoV-2 sker innan den smittade får symtom och i många 
situationer har i dessa situationer många individer redan hunnit bli exponerade 
varför effekten på framåtriktad smittspridning av smittspårning utan möjlighet till 
restriktioner för den exponerade bedöms som små.  

b. Inom sjukvården och äldrevården så har alla vårdgivare en skyldighet enligt Hälso 
och sjukvårdslagen att förebygga smittspridning mellan vårdtagare. Denna  
skyldighet omfattar även covid-19. Således finns redan som vi ser det en skyldighet 
för vårdgivarna att arbeta förebyggande, upptäcka fall och skyndsamt hantera dessa 
fall för att förebygga ytterligare smittspridning. Det blir därför en oklar nytta av att 
klassa sjukdomen som smittspårningspliktig och därefter i 2§ klargöra att detta 
endast gäller inom hälso- och sjukvården.  



 
3. Föreningen för Klinisk Mikrobiologi vill specifikt kommentera följande avseende det förslag 

på begränsning som lagts förslag om i 2§ förutsatt att sjukdomen kommer klassas som 
Smittspårningspliktig: 

a. Viruset SARS-CoV-2 har uppvisat en förmåga att förändra sig över tid och därmed 
påverka olika delar av samhället i olika grad. De olika varianterna har gett upphov till 
olika grad av allvarlig sjukdom, spridningsbenägenhet mm vilket har gjort att både 
behov av, och effektiviteten i, smittspårning under olika delar av pandemin har 
varierat. Att i författningen särskilja i vilka miljöer som smittspårning ska ske är 
därför onödigt detaljerat och borde kunna hanteras via kommunikation mellan 
Folkhälsomyndigheten och Smittskyddsläkarna och därmed bättre anpassas efter 
aktuell situation. 
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